


FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 0907 - 12


		GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán		UNIDAD DE ADQUISICIONES		PREVISION NO:202
UACI del Hospital de Ahuachapán		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:		Ahuachapán 06 de Julio del 2012		No.Orden:158/2012
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				NIT
PRODUCTOS FERRETEROS				
MARIO GUTIERREZ VALLADAREZ				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cada Uno	70211010 - LAVAMANOS MEDIANO COLOR BLANCO STANDARD CON ACCESORIOS (DE PEDESTAL) COMPLETO. MARCA: CORONA.	\$90.00	\$90.00
2	Cada Uno	70211005 - SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD. MARCA: COLOMBIANO.	\$60.00	\$120.00
6	Cada Uno	70211018 - SIFON A LA PARED ROSCADO 1 1/2" P/FREGADERO. MARCA: USA.	\$2.50	\$15.00
25	Cada Uno	70211064 - MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO (METALICA). MARCA: TAIWAN.	\$1.00	\$25.00
8	Cada Uno	70211088 - SIFON HORIZONTAL DE 1 1/2" P.V.C. (P/FREGADERO). MARCA: USA.	\$4.50	\$36.00
12	Cada Uno	70211105 - ADAPTADOR MACHO DE 1/2" DE P.V.C. MARCA: AMANCO.	\$0.10	\$1.20
6	Cada Uno	70211091 - ADAPTADOR AMCHO DE 3/4" P.V.C. MARCA: AMANCO.	\$0.16	\$0.96
12	Cada Uno	70211105 - CODO LISO DE 1/2" X 90 DE P.V.C. MARCA: AMANCO.	\$0.15	\$1.80
6	Cada Uno	70211311 - PEGAMENTO PARA P.V.C. TUBO DE 25 MILIMETROS (DE 100 ML). MARCA: TANGIT.	\$2.50	\$15.00
3	Cada Uno	70211053 - VALVULA DE CONTROL DE PASO DE 3/4". MARCA: P P.	\$12.00	\$36.00
6	Cada Uno	70205188 - CAJA RECTANGULAR METALICA. MARCA: EL SALVADOR.	\$0.50	\$3.00
10	Cada Uno	70205825 - CABLE DE EXTENSION EN ESPIRAL PARA AURICULAR. MARCA: BRASIL.	\$1.50	\$15.00
6	Cada Uno	70205305 - TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO INDUSTRIAL. MARCA: AGUILA.	\$1.50	\$9.00
15	Cada Uno	70205331 - PLACA DOBLE DE BAQUELITA. MARCA: AGUILA.	\$0.25	\$3.75
200	Cada Uno	70205530 - GRAPA PLASTICA PARA TNM 12/2. MARCA: BRASIL.	\$0.03	\$6.00
3	Cada Uno	70207162 - CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO. MARCA: USA.	\$6.50	\$19.50
6	Cada Uno	70207622 - VALVULA DE PRUEBA, P/VISOR DE NIVEL, BRONCE, DIAMETRO 1/2". MARCA: SMAR ELECTRIC.	\$10.00	\$60.00
1	Cada Uno	70207700 - EMPAQUE ASBESTO GRAFITADO, 1/4 ESP. (PLG. 1 MT X 1 MT). MARCA: USA.	\$150.00	\$150.00
30	Cada Uno	70208290 - VIDRIOS PLANO 5 MM. ESPESOR. MEDIDAS LARGO Y ANCHO S/SOLI. (40" P/SOLAIRE NEVADOS). MARCA: INCO.	\$1.50	\$45.00
3	Cada Uno	70212836 - LIMPIADOR Y PULIDOR DE METALES 14 ONZAS SPRAY. MARCA: 3M.	\$14.00	\$42.00
100	Cada Uno	70212535 - PERNO DE 5/16" X 1" CON TUERCA (T/ROSCA). MARCA: MEXICO.	\$0.12	\$12.00
100	Cada Uno	70212410 - ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 1/4" (1"). MARCA: MEXICO.	\$0.05	\$5.00
6	Cada Uno	70212671 - BROCA PARA CONCRETO DE 3/8". MARCA: ALEMANIA.	\$0.80	\$4.80
18	Cada Uno	70205259 - BALASTRO ELECTRONICO DE 2 X 32 W, 120 VOLTIOS. MARCA: ADVANCE.	\$12.00	\$216.00
2	Cada Uno	70211049 - VALVULA P/DUCHA 1/2" (T/MEZCLADOR MONOCOMANDO). MARCA: MEXICO.	\$150.00	\$300.00
-	-	TOTAL.....	-	\$1,232.01
SON: MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 01/100 DOLARES				
OBSERVACION:				
* 0202-Recursos Propios.				
* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%				

- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
 - * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
 - * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
 - * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
 - * Forma de pago a crédito
 - * Tiempo de Entrega: **5 días hábiles.**
- Coordinar entrega con Almacén al 2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.


Dr. *[Signature]* González Mejía
Director


[Signature]
Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
Jefe UACI

PRODUCTOS FERRETEROS
MARIO GUERRER VALLADARE
[Signature]
Firma y Sello del Suministrante